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Zahájení nového školního roku 2006/2007-foto Ing.P. Krkoška 

Slovo starosty   

 Blíží se konec volebního období, je vhodné se poohlédnout a zhodnotit.   

Co se podařilo obci Kr čmaň ve volebním období 2002 – 2006.  
 Každé období je charakteristické většími či menšími změnami. Z pohledu na prostředí, 
ve kterém žijeme, mají všichni zastupitelé obcí zájem svoji obec zvelebit, zkrášlit či v dobrém 
slova smyslu zviditelnit. Za vším stojí jediné slovo - peníze. Kde vzít dostatek finančních 
prostředků ke spokojeností občanů? Jakou zvolit strategii, postup, dotaci? A to je právě jeden 
z úkolů zastupitelů obcí.  
 Stěžejním cílem zastupitelů obce bylo v minulém volebním období schválení   
„Územního plánu obce Krčmaň“. Tento závažný dokument má v souladu i navrhovanou trasu   
obchvatu obce Krčmaň rychlostní komunikace I./55 mezi Olomoucí a Přerovem. Denně obcí 
projede více než 15 000 vozidel a stále zhušťující silniční provoz se stává vážným a někdy i 
neřešitelným problémem pro mnoho občanů. Očekáváme výpomoc vyšších nadřízených 
orgánů, neboť se těžko můžeme smířit s tím, že zlepšení nastane až po roce 2015.           
 Druhou významnou události je projednávání i pozdější schválení projektové 
dokumentace „Kanalizace a ČOV obce Krčmaň“ v rámci územního řízení, což je prvotním 
předpokladem k získání dotací z evropských či národních fondů. Obce do 2000 
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ekvivalentních obyvatel to nemají lehké, těžko se mohou samy prosadit. Společné řešení 
odpadních vod větších celků, např. více obcí mikroregionu Království, by tomu napomohlo.   

Třetím významným dokumentem schváleným zastupiteli obce byla „Aktualizace 
programu obnovy venkova obce Krčmaň na období 2006-2013“. Jedná se o vypracování 
záměrů obce na nejbližší období.  A co se nám konkrétně podařilo?  
A) V rámci investičních a neinvestičních akcí, drobných stavebních úprav se jednalo o:  
- opravy na ZŠ Krčmaň (po etapách – moderní sociální zařízení, výměna oken, podlahovin, 

malování, zakoupení moderních školních lavic s příslušenstvím atd. v částce 1,5 mil. Kč); 
- oprava vnitřních prostor bývalé fary s dvorním traktem – 0,4 mil. Kč;  
- vybudování restauračního zařízení „Sport bar“ v prostorách OÚ v částce 0,8 mil. Kč;  
- nový přechod pro chodce s osvětlením, dopravní značení na silnici I/55, autobusový záliv 

na zastávce, drobné opravy na místních komunikacích apod. v částce 0,5 mil. Kč;  
- opravy na obecním kostele sv. Floriána-zateplování oken, jejich zabezpečení 0,1 mil. Kč;  
- výstavba veřejného osvětlení v ulici „Pod sokolovnou“ + doplnění svítidel 0,3 mil. Kč;  
- opravy kulturních památek státního a místního významu v částce 0,4 mil. Kč; 
- čištění vodního toku Loučka a stávající dešťové kanalizace v částce 0,3 mil. Kč;  
- generální oprava místního rozhlasu + veřejný internet v obecní knihovně – 0,1 mil. Kč;  
- výměna kontejnerů na plasty a sklo + vybavení herny na stolní tenis v částce 0,2 mil. Kč;  
- atd.  

Mnoho těchto akcí bylo prováděno za spoluúčasti finančních dotací z mikroregionu, kraje 
či státu.   
B) V rámci společensko-kulturního a sportovního zaměření na sebe nejvíce poutaly:  
- pravidelné hodové oslavy s bohatým kulturním programem (vždy v květnu);  
- velikonoční a vánoční výstavky, koledování u jesliček, společenské plesy, dětské 

maškarní karnevaly, divadelní představení, zdravotní a cestopisné přednášky; pravidelná 
veřejná kulturní vystoupení dětí a žáků ZŠ s MŠ;  

- lyžařské zájezdy do Jeseníků, Beskyd, Hostýnských vrchů; cyklovýlety – Kroměříž, 
Rymice, po obcích mikroregionu Království; turistický pobyt s dětmi pod stany – Pekla;   

- pravidelná mistrovská utkání v malé kopané a stolním tenisu  apod.  
Na závěr mi dovolte poděkovat všem dosavadním členům zastupitelstva obce za velmi 

náročnou práci, kterou dělali ve svém osobním volnu a popřál bych nově zvoleným členům 
ZO optimismus, zodpovědné jednání a štěstí při získávání dotací.      

 
                Mgr. Zdeněk Jančo, starosta obce Krčmaň 

Z obecní  kroniky 
Píše se rok 1945.   

 Je to rok vítězství nad porobou a nadvládou fašismu. Ruská armáda je v Rakousku a 
na východním Slovensku v přípravě na přechod fronty. V mnoha domech se kopaly kryty 
v zemi, též ve Vývozu, na Stráži, za Lisou, i v lese nad rybníkem, kde občané schovávali jídlo 
a cenné věci. Příchodem jara rychle se pracovalo na polích. Od 24. dubna začal neustálý ústup 
německých divizí všech zbraní. Z obav o odebrání koní, rolníci je schovali Na Stráží v lese.  

 Dne 1. května projelo nákladní auto přes vesnici z něhož volali; jeďte do Brodku 
odzbrojovat německou armádu a v Přerově je povstání. Toto působilo jako blesk, ihned 
hasičský vůz byl obsazen 18 muži i na kolech se jelo na Brodek. V Majetíně nás zastavila 
německá armáda, že v Brodku hoří. Na povel jsme otočili a jeli zpět. V Přerově povstání 
potlačeno. Ústup armády trval do 7. května.  

Pokračování příště.  

   Bohumil Procházka, současný kronikář  
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!Víte že?  

a) Obecní volby proběhnou 20. a 21. října 2006 v budově ZŠ Krčmaň  

b) Odvoz popelnic ve IV. Čtvrtletí 2006 bude v následujících termínech:  

každý druhý čtvrtek – 19. října, 2.; 16.; 30. listopadu, 14. a 28. prosince 2006  

c) Platby občanů pro rok 2006 nejsou plně uhrazeny a proto připomínáme: 

-  poplatek za odpady a jejich likvidaci činí na 1 osobu 400,-Kč (Termín 30.10.2006)   

- poplatek za psy (prvního 100,-Kč, za dalšího 200,-Kč) 

- poplatek ze stočného (dle Smlouvy – osoby, nemovitost) 

- daň z nemovitosti za rok 2006   

Všechny poplatky a nedoplatky z minulých let je nutné co nejdříve zaplatit.   

d) Zastupitelstvo obce schválilo a projednávalo ve třetím čtvrtletí 2006 následující:  
- Možnosti spolupráce obcí mikroregionu Království při výstavbě kanalizačních sítí a 
ČOV a tím i větší šanci získat dotaci z evropských či národních fondů.  

-  Průběh oprav a zdárné dokončení výměny oken, dveří, podlahovin a vymalování  celé 
budovy ZŠ Krčmaň.  

- Průběh výstavby a finanční zabezpečení „Sport-baru“ v budově OÚ.  
- Projekt a připravenost výstavby veřejného osvětlení v ulici Pod sokolovnou.  
- Drobné neinvestiční střešní opravy na ZŠ, budově OÚ, bývalé fary a na informačních 

tabulích v obci.  
- Schůzku s majiteli soukromých pozemků s možností jejich odkoupení  k výstavbě 

rodinných domů v ulici Pod sokolovnou.  
- Závěrečnou zprávu ředitelství ZŠ Krčmaň o školním roce 2005/2006.  
- Zprávy z jednotlivých komisí a mikroregionu Království.     

 

Vzdělávací ,  společensko – kulturní  a sportovn í  akce :   
 

úterý    10.10.2006 od 12.45 hod. Turnaj žactva v malé kopané O pohár starosty obce Krčmaň 
středa   11.10.2006 od 16.00 hod. Setkání Seniorského klubu Krčmaň   
sobota  14.10.2006 od 14.00 hod. Den s aerobikem a kondičním cvičením 
pátek    20.10.2006 od 14.00 hod. do 22.00 hod. Volby do obecních zastupitelstev  
pátek 20.10.2006 od 16.45 hod.  FK Krčmaň 01 – Sokol Žerotín, malá kopaná 
sobota  21.10.2006 od   8.00 hod. do 14.00 hod. Volby do obecních zastupitelstev   
sobota  28.10.2006 od   9.00 hod. Turnaj žen a mužů ve stolním tenisu Olomouckého kraje  
neděle 29.10.2006 od   9.30 hod.  FK Krčmaň 01 – Slovan Uničov, malá kopaná  
          od 10.30 hod.  FK Krčmaň 97 – ÚMO, malá kopaná    
pátek      3.11.2006 od 18.00 hod.  Informační schůzka nového zastupitelstva obce s občany  
pátek    10.11.2006 od 15.00 hod.  Regionální přebor družstev žákyň ve stolním tenisu   
neděle 12.11. 2006 od  9.30 hod.  FK Krčmaň 01 – Dynamit, malá kopaná  
          od 10.30 hod.  FK Krčmaň 97 – FC P. balet 
středa     6.12.2006 od 16.00 hod.  Setkání Seniorského klubu Krčmaň – vánoční tradice  
sobota  16.12.2006 od   9.00 hod.  Vánoční turnaj v malé kopané 
úterý    26.12.2006 od 16.00 hod.  Vánoční koncert – Koledování u jesliček  
středa   27.12.2006 od 18.00 hod.  Veřejný turnaj ve volejbale – sokolovna 
čtvrtek  28.12.2006 od  9.00 hod.  XXX. Ročník Vánočního turnaje mládeže ve stol.tenisu 
pátek    29.12.2006 od   9.00 hod.  XXX. Ročník – pokračování, druhý soutěžní den 
sobota  30.12.2006 od 17.00 hod.  Veřejný turnaj ve stolním tenisu pro dorost a dospělé   
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Informace k volbám do zastupitelstev obcí – ve dnech 20. a 21. října 2006 
Doba konání: pátek 20.10. 2006 od 14.00 hod. do 22.00 hod.  
  sobota 21.10. 2006 od 8.00 hod. do 14.00 hod.  
Místo konání:  tělocvična, přízemí ZŠ Krčmaň, Olomoucká 85  
Hlasovací lístek do zastupitelstva obce Krčmaň nabízí 4 strany a 27 kandidátů, volí se 7 
členů. Nabídka je následující:   
 

Nezávislí pro Krčmaň  
1. Petr Kobliha, 29 let, konzultant informačních systémů; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
2. Ing. Šárka Dočkalová, 25 let, úřednice; Krčmaň, bez politické příslušnosti   
3. Robert Stanislav, 29 let, technik; Krčmaň, bez politické příslušnosti   
4. Kristýna Friedrichová, 27 let, mateřská dovolená; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
5. Ing. Miroslav Suchánek, 28 let, referent; Krčmaň, bez politické příslušnosti   
6. Mgr. Stanislava Bednaříková, 29 let. Úřednice; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
7. Mgr. Lenka Mašková, 27 let, fyzioterapeut; Krčmaň, bez politické příslušnosti    
 

Komunistická strana Čech a Moravy  
1. Mgr. Zdeněk Jančo, 53 let, učitel ZŠ; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
2. Zdeněk Jureček, 44 let, konstruktér-elektronik; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
3. František Vymětalík, 61 let, důchodce; Krčmaň, KSČM   
4. Eva Sztwioroková, 18 let, studentka; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
5. František Stanislav, 51 let, mistr odborného výcviku; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
6. Jiří Friedrich, 43 let, elektromontér; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
7. Stanislav Moudrý, 55 let, řidič; Krčmaň, KSČM  
 

Nezávislí  
1. Jiří Koláček, 48 let, technik; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
2. Ladislav Domes, 53 let, technik; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
3. Ing. Pavel Krkoška, 41 let, technik; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
4. Mgr. Václav Strejček, 33 let, policista; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
5. Pavel Chytil, 55 let, malíř; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
6. Jan Motáň, 38 let, zámečník; Krčmaň, bez politické příslušnosti   
 

Nezávislí 2006  
1. Zdeněk Coufal, 34 let, zámečník; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
2. Stanislav Moudrý, 30 let, zedník; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
3. Michal Prchlík, 29 let, elektromechanik; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
4. Michal Zoň, 37 let, zedník; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
5. Zdeněk Moudrý, 35 let, pokrývač; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
6. Lumír Friedrich, 41 let, ošetřovatel; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
7. Tomáš Chrobok, 27 let, zedník; Krčmaň, bez politické příslušnosti  
 

P o z v á n k a  
TJ  SOKOL  KRČMAŇ  - p o ř á d á  

Den  s  aerobikem  -   BODYSTYLING, STEP AEROBIK, STRE ČINK, AEROBIK ..   

KDY?  Sobota 14. října 2006  
KDE?   Sokolovna Krčmaň  
Začátek:  15.00 hod.  
Vzít s sebou:  sportovní obuv, ručník, karimatku, dobrou náladu   
Občerstvení:  zajištěno  

Na Vaši účast se těší cvičitelé.  
 
Složení redakční rady: Mgr. Zdeněk Jančo, Helena Petrová, Ing. Pavel Krkoška a  Filip Jančo 

Poznámka redakce: Uveřejněná stanoviska – příspěvky, nemusejí být totožné se stanovisky redakční rady. 
Registrační značka: MK ČR E 12526 

Obec Krčmaň: Kokorská 163, PSČ 779 00; mail: obec@krcman.cz; tel.: 585 393 018  
Datum:  10. října 2006  

 


